
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-50035311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 675 
 
 
 
 

 

O Reitor em exercício da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital 056/2016. 

 
 

 
 
RESOLVE 
 
 

 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

processo de Seleção de Candidatos ao Curso de Especialização em 
Ensino de Geografia, conforme Anexo Único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão 

efetuar a matrícula no período de 29 de junho a 08 de julho de 2016, no 
horário de 08h00min às 12h00min e de 13h00min às 15h30min, na 
Secretaria de Pós-Graduação – SEPOG, Torre Administrativa, 1° andar. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de Junho de 2016. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-50035311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC N°675 
Edital 56/2016. 

I. CANDIDATOS APROVADOS – POR ORDEM ALFABÉTICA 

 

 
1 

Adriano Caribe Cardoso Cardin 
 

2 Chaiana Cardin Santos  
 

3 Girlan Cesar de Jesus 
 

4 Gleise Silva Alves 
 

5 Larissa Guimarães Santos 
 

6 Leila dos Anjos Santos 
 

7 Lis Pimentel Almeida 
 

8                                     
Luziana D’El Rey Santos 
 

9 Michel Leopoldo Santana 
 

10 Naiane Moreno Souza 
 

11 Paulo Henrique Ramos Barbosa 
 

12 Raimundo Nunes de Oliveira  
 

13 Rose Cássia Menezes da Silva  
 

14 Suzana Fabrizia Mota Cortes 
 

15 Verônica Macedo dos Santos  
 

16 Ketbe Almeida Kortbani 
 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

